§. 761.

De honore humanitatis mortuis deferendum in remouendis cadaveribus ipsorum.

Quoniam honorem humanitatis unicuique exhibere debemus (§. 760), adeoque externis actibus significare, quod agnoscamus alios esse homines (§. 759.), honor vero etiam mortuis, quem merentur, deferendus (§. 753.); *in moro, quo corpora mortuorum e conspectu nostro remouemus, honorem humanitatis mortuis deferre debemus.*

Hinc sequitur, quod supra jam ostendimus, non eodem modo cadavera humana e conspectu nostro remouenda esse, quo cadavera brutorum remouentur (§. 735.). Sane gentes, quæ hoc fecere, vel hodiernum faciunt, dignitatem naturæ humanæ non prospiciunt, ac seiplos ad brutorum consortium deprimunt. Agnovit dubio procul honorem hunc, qui mortuis promiscue exhibetur, dum sepeliuntur, *Cicero*, agnovit *Quintilianus* & *Lactantius*, qui sepulturæ officium humanitatem vocant, notante *Grotto* l. 2. c. 19. §. 1. Immo huc inprimis facit, quod apud eundem *Spartianus* tales esse sine reverentia humanitatis affirmet, qui mortuorum corpora sepeliri vetant in odium illorum. Quamdiu nimirum negare non potes, alterum esse hominem; tamdiu quoque honorem,

norem, aut si mavis reverentiam humanitatis eidem denegare non potes.

§. 762.

Funus defuncto parare ac exequias ducere eodem modo licet, De aequipol- sive cadaver cremetur, sive humetur, aut in crypta recondatur. lentia cada-
Quando enim exequiæ ducuntur, cadaver defuncti non sine vera cre-
solennitate effertur ad eum locum, in quo e conspectu vi-
mandi & se-
ventium removendum, & funus paratur, dum ea fiunt, quæ *sepeliendi.*
ad pompam exequiarum faciunt (§. 748.). Quodsi cada-
ver cremandum, ad rogam effertur; si vero humanum, aut
in crypta recondendum, ad sepulchrum. Quamobrem fa-
cile patet, nil prorsus ob stare, quo minus eodem modo ad
rogam & ad sepulchrum efferatur, & eadem pompa in u-
troque casu. Funus adeo defuncto parare ac exequias du-
cere eodem modo licet, sive cadaver cremetur, sive hume-
tur, aut in crypta recondatur.

Apud nos corpora humanantur, quædam etiam in crypta re-
conduntur. Ponamus, ea rogo esse imponenda, ut cremantur
quamprimum ad eum locum delata sunt, ubi sepeliendi. Ec-
quis non videt, hoc fieri posse, etiamsi ea omnia facta fue-
rint, quæ facta fuerunt, antequam ad sepulchrum deferretur
cadaver. Nemo igitur dubitare potest, quin in funere paran-
do ac exequiis ducendis nihil prorsus immutandum sit, sive ca-
daver sit rogo imponendum, sive humanum, aut in crypta
recondendum. Funus igitur atque exequias si spectes, quoad
utrumque modum mortuos e conspectu vivorum removendi
nulla prorsus datur differentia.